GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAREITORIA

ReitoriaPraça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923Fone: 73 2103-8402www.ufsb.edu.br

PORTARIA Nº 245/2025

O VICE REITOR, no exercício do cargo de REITOR da UNIVERSIDADE FEDE
RAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a necessidade de composição da Banca Examinadora referente ao
Edital ARI-PROGEPE 01/2025 – Seleção de docentes para mobilidade acadêmica internaci-
onal na Uniluanda, em Angola,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Banca Examinadora do referido
edital:
I – Patrick de Rezende Ribeiro, SIAPE 3391658 (UFC) – Presidente da Comissão;
II – Carlos Felipe da Conceição Pinto, SIAPE 2585742 (UFBA) – Membro;
III – Lynn Mario Trindade Menezes de Souza, SIAPE 54780 (USP) – Membro.

Art. 2º Compete à Banca Examinadora a avaliação dos candidatos conforme os crité-
rios estabelecidos no Edital ARI-PROGEPE 01/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 25 de junho de 2025

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA

VICEREITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR